
n— 
A
 

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AA 7 na a 

, v Py [ata » 
»Le ) 1 4 E Ú | y y9 Er AO 

  

ENCARGADO MEDIANIS RESOLUCION N*AQM_ 89384 DE 14 DE NOVIEMBRE DE 1989 

CONSIDERANDO : 

PA A A A o al rd 
Sexto del cantón Quito, la escritura pública de transformación 
de la compañía de responsabilidad limitada” “GALERIAS BOLIVAR 
CIA. IADA.” en una sociedad anónima "GALERIAS BOLIVAR 8.A.", 
prórroga de plazo de duración, amento de capital y establecimiento 
de nuevos estatutos; A 

QUE la señora Lilian Ruf de Endara, en ml calidad de Gerente 
de la compañía, con el patrocinio del doctor César Flores P., 
ha solicitado la apeobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma) 

QUE el Ministerio de Industrias, “Comercio, Integración y 
Pesca, mediante Resolución N” 479 de 3 de agosto de 1978, autoriza 
a la señora Lilian Margarita kof Kywi, de nacionalidad alemana, 
pera que invierta en el presente ausento de capital; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control, ha 
presentado el informe favorable N* 9C.IIC.14£.39.809 de 6 de 
septienbre de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soccietario mediante 
mesorando N" DJ.CA£.89.849 de 22 de noviembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la contimación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMENO.- APROBAR: a) la tranaformación de la compañía 

  

tae mota al mergan de la mutrisde la escritura pástica que 
se apoueba, del contenido de la plesente Resolución y siente 
razón de esta anotación, 

 



    

ETE
 

A 
M
A
A
 

A
A
 
R
T
 
e
 

y 
m
i
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

"GALERIAS BOLIVAR CIA. LIDA.” a “GALERIAS BOLIVAR S.A.” A. . 
Je DI 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quito: aj inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copía de la misma y devuelva 
las restantes con la ramón de la inecripción «que se ordena; Y 
b) cumpla con las demís prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Quito 
anote al margen de la mitriz de la escritura pública de 30 de 
julio de 195 por la cual se constituyó la oammañía "GALERIAS 
BRLIVAR CIA. LIMA.” que ha procedido a transformarse en una 
sociedad anónima denominada "GALERIAS BOLIVAR S.A.”, prorrogar 
sa plazo de duración, aumentar su capital y establecar sus nuevos 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTECULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 

en Quito, Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

nd MV ag DO Seerinemimeia de 

  

Con] esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el n 
2272 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dá así 
dispuesto en la misma, de conformidad a lo estable 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Reg h 
29 de agosto del mismo qñoa.- Qu : 
mil novecientos ochent- y nuek 

    

    

   

    

   

de e yd 

34 Dustara Qar 

mero 
amplimiento a 
do en el Decreto 

iícial 878 de 

E] 

Ban: Lores 

REGISIRALOR HERA UL Da CANTON QUITO


